DIÁRIO OFICIAL Nº 36.423  81Quarta-feira, 05 DE NOVEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº 1389/2025 –SAGA, de 04 de novembro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3563280;
RESOLVE:
I -  Autorizar os  servidores  abaixo relacionados  a se deslocarem  para o
município de SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA E ADJACÊNCIAS no período
de 10 à 19.11.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SUZANE DE FÁTIMA SANTOS
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES

MF: 315818-018
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: CRISTIANE DE NAZARÉ PAZ OLIVEIRA
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES

MF: 0298891-018
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: NEUCILENE DO SOCORRO PAIXÃO SILVA
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES

MF: 0027820-017
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases vigentes 9 ½ (nove e meia) diária
para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, totalizando a impor-
tância a ser paga de R$ 7.041,48 aos servidores acima, que se desloca-
ram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de novembro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 1390/2025 –SAGA, de 04 de novembro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3563088;
RESOLVE:
I -  Autorizar os  servidores  abaixo relacionados  a se deslocarem  para o
município de REDENÇÃO/PA no período de 10 à 13.11.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: DOMINGOS GONZAGA COSTA
CARGO: GERENTE

MF: 5856590/1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM CLEBER BARBOSA BARBOSA
CARGO: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

MF: 54193248/1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: SGT PM LUCIANO VITOR DE SOUZA CRUZ
CARGO: AGENTE DE OPERAÇÕES

MF: 541932351
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

NOME: SGT PM ADRIANO DUARTE WANZELER
CARGO: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

MF: 57221549/1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II -Conceder de acordo com as bases legais vigentes 3½ (três e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II e conceder 04
(quatro) Alimentação e 03 (três) Pousada para militar no valor unitário de
R$ 146,87 para nível de Sargento, totalizando a importância a ser paga de
R$ 3.949,01 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de novembro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 1391/2025 –SAGA, de 04 de novembro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3560581;

RESOLVE:
I -  Autorizar os  servidores  abaixo relacionados  a se deslocarem  para o
município de BELÉM/PA no período de 31.10 à 06.11.2025:

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM GILSON PAULO PANTOJA VIANA
CARGO: SGT PM
MF: 57232787

LOTAÇÃO: GFLU

CUMPRIR A DETERMINAÇÃO DO EXMO. GOVERNADOR DO
ESTADO DO PARÁ, PARA FAZER SEGURANÇA DA EMBAIXA-

DA DA FRANÇA

NOME: CB PM MARCIO CLEI TAPAJÓS FERREIRA
CARGO: CB PM
MF: 5910746

LOTAÇÃO: GFLU

CUMPRIR A DETERMINAÇÃO DO EXMO. GOVERNADOR DO
ESTADO DO PARÁ, PARA FAZER SEGURANÇA DA EMBAIXA-

DA DA FRANÇACURUPIRA

II - Conceder de acordo com as bases vigentes 07 (sete) Alimentação e
06 (seis) Pousada para militar no valor unitário de R$ 146,87 para nível de
Sargento e no valor unitário de R$ 131,76 para nivel de Cabo, totalizando
a importância a ser paga de R$ 3.622,19 ao servidor acima, que se deslo-
caram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de novembro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 1392/2025 –SAGA, de 04 de novembro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3554436;
RESOLVE:
I -  Autorizar os  servidores  abaixo relacionados  a se deslocarem  para o
município de URUARÁ/PA no período de 27.11 à 01.12.2025:

CIVIL

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: LUCAS HENRIQUE DOS SANTOS E SILVA
CARGO: GERENTE

MF: 5955647
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: SGT PM MARCOS NEI DOS SANTOS CAMPOS
CARGO: AGENTE/MOTORISTA

MF: 5729980-1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II -Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4½ (quatro e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II e conceder 05
(cinco) Alimentação e 04 (quatro) Pousada para militar no valor unitário
de R$ 146,87 para nível de Sargento, totalizando a importância a ser paga
de R$ 2.433,64 aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 04
de novembro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 1393/2025 –SAGA, de 04 de novembro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n°  3.792, de 22/03/2024, publicado DOE
n° 35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n°  35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/3554358;
RESOLVE:
I -  Autorizar os  servidores  abaixo relacionados  a se deslocarem  para o
município de PRIMAVERA/PA no período de 31.12.2025: